Nº 109, quinta-feira, 9 de junho de 2016 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016060900157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo TST nº 502.217/2016-2. PARTÍCIPES: Tribunal Superior do
Trabalho, Fundação Getúlio Vargas - FGV e Instituto Brasiliense de
Direito Público Ltda. - IDP. OBJETO: conjugação de esforços na
realização de atividades de cunho educacional, cultural e científico
alusivas à comemoração dos 70 anos de instalação do TST e dos 75
anos de instalação da Justiça do Trabalho. FUNDAMENTO: art. 116
da Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de
assinatura do Termo de Cooperação. DOS CUSTOS: os custos fi-
nanceiros necessários à realização dos eventos ficam a cargo da FGV
e do IDP. ASSINATURA: 19/5/2016. Pelo TST: Ministro Ives Gandra
da Silva Martins Filho, Presidente. Pela FGV: Carlos Ivan Simonsen
Leal, Presidente, e pelo IDP: Dalide Barbosa Alves Corrêa, Diretora-
Geral.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.370/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tafa Engenharia Ltda. CNPJ:
12.859.652/0001-65. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato PE-
PE-128/2015 - aquisição e instalação de ar condicionado. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 90 dias, a contar de 06/06/2016 até 04/09/2016,
nos termos do art. 57, § 1º, inc. III c/c art. 79 da Lei nº 8.666/1993.
ASSINATURA: 03/06/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Marcos Denes
da Silva Neiva, Sócio Proprietário.